gerio nihil possit obtinere aut adquirere lum sine omni blandimento filiorum nos-

Raymundus frater ejus sine ejus consilio. trorum. — Post haec dimitto & concedo

— Igitur si vicecomitissa vellet diviJere se Raimundo Trencavel filio meo quidquid

a filiis suis, dimitto ei Beders & Bederre^ habeo vel habere debeo in Albia vel in

& castellum de Cenceno cum omnibus suis Albiensi vel in comitatu de Roderge aut

pertinentiis & Agde & Agade^ & Nemau- in Cadurcensi aut in Tolosano aut in

sum cum omni honore de Bemose':^ & Terme Narbonensi, totum dimitto ei scilicet quod

& Termene':^ & quod pertinet ad dominium pertinet ad dominum de Castro quod voca-

de Termenis, & Prexanum & Confluent tur Ambilet; relinquo ex Agde & Agade'{

dimitto ei. Concedo etiam ei la forest & & castellum de Pedenas cum omnibus ter-

quicquid a la forest pertinet, & dono ei minis suis & totum honorem quem habeo

totum honorem meum qui est inter Agud de Herau usque ad Rhodanum fluvium.

6- Tored , & proprie dono ei villam de Item dono ei retorn de IVLilgor. Item di-

Burlas cum omnibus suis pertinentiis. — mitto ei totum quod habeo in Nemauso
Et dimitto ambobus filiis meis totum quod aut in Nemause'^ quod pertinet ad viceco-

lucratus sum, hoc est quod guadanavi in mitatum de Nemauso, & relinquo ei cas-

castello de Buciagas; & similiter in com-
mune dono ambobus Castellum - novum
quod cognominatur Arri & castellum de

Sancto Felicio. Actum est hoc testamen-

tum anno M CXVIII post Incarnationem

tellum de Cerner. Dimitto ei etiam castel-

lum de Lunas & totum honorem quem
tenet dominus de Lunas de me. Similiter

dimitto ei abbatiam de Juncels & fevum

dé Bernardo de Andusa & Bermundi Pelet

dominicam, régnante Lodovico rege Fran- & Guilhermi de Moutepessulano ; relin-

corum, nonis madii. S. Bernardi-Atonis quo ei & totos illos acaptes quos feci. In

& uxoris ejus Caeciliae. S. Decani de Pos- his honoribus quos relinquo Raymundo
cheiras. S. Gilaberti de Laurag. S. Ber- non possit obtinere aut acquirere aliquid

nardi de Chaned. S. Pétri Rainardi. S. Pe- Rogerius frater suus sine suo consilio &
tri Segarii. S. Bernardi Mironis de Laurag. voluntate. — Et dimitto ambobus filiis meis

S. Sigardi de Murvel. S. Guillelmi de hoc quod lucratus sum, hoc est quod ga-

Chulnat^. S. Pétri de Sabra. S. Bernardi danavi in castello quod vocatur Buciagas;

Amati. Raymundus sacrista beati Nazarii

sedis Carcassonnae scripsit jubente Ber-

nardo-Atone.

II. — Legalium ' institutionum salubria

décréta antiquitus promulgando sanxe-

runt, ut quisquis suarum possessionum

vel praediorum substantiam vel redditus

distribuere aut manumittere vel dividere

voluerit, hoc sub quorumlibet nobilium

& similiter in commune dono ambobus
Castellum-novum quod cognominatur Arri

& castellum de Sancto Felicio. Si igitur

vicecomitissa vellet se dividere a filiis suis,

dimitto ei Beders & Bedeire-^, &c. Factum

est hoc testamentum anno M CXVlll rég-

nante Ludovico rege Francorum, nonis

maii. S. Bernardi-Atonis & uxoris ejus

Caeciliae. S. Decani de Poscheiras. S. Gi-

laberti de Laurag. S. Bernardi de Chaned.

praesentia, subscriptione aut etiam testi- S. Pétri Rainardi. S. Pétri Segarii. S. Ber-

ficatione inconcussum & stabile in per-

' Cartulaire de Foix, caisse 1 5 ; & copie dans la

collection Doat, à la Bibliothèque nationale,

V. 166, fS.

nardi Mironis de Laurag. S. Sigardi de

JSAurvïel. S. Guillelmi de Chulnat':^. S. Pétri

de Sabra. S. Bernardi Amati. Raymundus
sacrista beati Nazarii sedis Carcassonnae

scripsit jubente Bernardo-Atone.

An
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Ed.orig.
t. II,

C0I.405.
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463. — CCCLXXVIII*

Donation faite par les seigneurs de

Termes à Cécile^ vicomtesse de Car-

cassonne '.

IN
Dei nomine. Ego Willelmus Raymundi

& fratres mei Alairandus & Bernardus,

nos insimul donamus tibi Caeciliae viceco-

mitissae & filiis tuis omnem illum hono-

rem qiiem habemus & habere debemus in

Termino & qui pertinet & pertinere dé-

bet ad ipsum castrum de Termino, scilicet

in castellis, in villis, in terris, in vineis,

cultis & iucultis, in pratis, in pascuis, in

silvis, in garricis, in aquis aquarumve duc-

tibus, omnia integriter sicut melius Petrus

& Oliverius habuerunt & tenuerunt, in

qualicumque terra ea habuerint. Quem sci-

licet honorem nobis advenit per successio-

nem avi nostri; per quascumqiie conve-

nientias sive voces ad nos pertinet vel

pertinere débet, sine inganno totiim do-

namus, laudamus tibi & tuis filiis. Et si

aliquis homo vel foemina amparaverit aut

placita inde habuerit, légales tibi garito-

res erimus per directum & propter hoc

accepimus a te quingentas solidatas. Facta

est autem carta donationis hujus domini-

cae Incarnationis anno MCXViii, régnante

Ludovico rege. S. Willelmi Raymundi &
Alairandi & Bernardi fratrum ejus, qui

hanc cartam fieri jusserunt & testes fir-

mare rogaverunt. S. Arnaldi de Laurano.

S. Willelmi Calvet. S. Willelmi de Limos.

S. Guillermi Siguerii de Pomars. S. Ge-